[image: image1.png][ 44,

中化企协[2016]第32号

[image: image2.png]

关于召开“2016第六届绿色环保（低残留）农药制剂及助剂新技术、新工艺研讨会”通知

各有关单位：

农药产品剂型的种类和质量会直接影响药效的发挥、环境的安全以及使用成本,这是共知的基本常识。随着人们环保意识、食品安全意识的日益增强,对农药产品剂型的要求已越来越高。新《食品安全法》规定：国家对农药的使用实行严格的管理制度，加速淘汰剧毒、高毒农药和高残留农药，推动替代产品的研发和应用，鼓励使用高效、低毒和低残留农药。为了及时把握农药剂型的研发动态，推广最新的研究成果，帮助从事农药剂型开发的专业人员和相关企业解决问题，我单位计划于2016日6月15日到17日在济南市举办“2016第六届绿色环保（低残留）农药制剂及助剂新技术、新工艺研讨会”。届时将邀请相关专家到会演讲，并进行专题（技术）解答研讨。请各有关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：

一、会议组织：

主办单位：中国化工企业管理协会

支持单位：中国石油和化学工业联合会农化服务办公室

中国环境科学学会中国农业科技服务协会

二、会议时间地点：

时间：2016年6月15日-17日（15日全天报到）

地点:济南市（地点确定直接通知报名者）

三、主要交流研讨培训内容：

（一）、农药制剂政策与发展前景

1. 我国低残留农药制剂发展趋势及农药进出口新形势和新特点分析

2. 农药登记的最新政策及加强农药制剂、助溶剂安全管理的发展趋势

（二）、农药制剂品种创新专题

1. 减少有机溶剂用量的新剂型（浓乳剂、微乳剂、固体乳油、高浓

度乳油等）配方开发与应用、微胶囊、缓释剂配方开发与应用

2.颗粒剂、悬浮剂、水分散颗粒剂配方开发与应用

（三）、农药助剂应用专题

1.农药助剂的常用类型、使用的常见问题分析，应用的影响因素

2.农药助剂在制剂中的应用技术案例 （溶剂、分散剂、粘着剂、稳定剂

增效剂等）、农药助剂使用技术若干问题及解决对策

（四）、生产工艺及装备

1 新农药制剂工艺路线选择、设备选型及既有生产工艺改进方案

2. 新农药制剂分装设备的优化与配置、包装常见问题及解决对策

3、多产品共线生产、分装、清洗相关技术要求与交叉污染控制

4、农药制剂制造信息化与工业化深度融合整体解决方案

（五）、农药登记常见问题

1、农药制剂研发、登记实验样品配制及实验报告的撰写相关技术要求

2、农药登记涉及到的理化性质和测试，及遇到问题（如爆炸性测试等）

和解决办法；农药理化性质参数，制剂中的溶剂和助剂的安全性使用

（六）.农药专利问题

1.农药热点品种的市场与专利分析、农药企业专利战略、农药创新产品及其保护

四、会议费用：

   2000元/人（含会务费、资料费）, 三人以上团体报名享受1800元/人优惠价格，食宿统一安排，费用自理。

五、会议形式说明：

1.邀请国内外先进农药剂型、助剂研究单位专家采用现场演讲、并针对目前工作中遇到的问题和难点作交流解答。2.会议将面向全国征集论文、会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，请拟提交论文的人员2016年6月5日前将论文提交电子版论文全文至hghy2012@126.com信箱。要求论文字数不超过5000字，文件格式为word文档。

六、报考条件：

   1、参加证书考核者报到时需交三张一寸免冠彩色（蓝底）标准证件照片、身份证复印件（双面复印）一张、学历证明复印件一张。 2、凡从事农药行业研发体系人员，均可参加农药剂型研发工程师 的培训及考试（团体培训请致电组委会）。

七、证  书：

    参加培训的代表，如需要证书者，经考评合格后，颁发由人力资源和社会保障部中国职工教育和职业培训协会颁发的《农药剂型研发工程师》专业能力证书,证书费用中级1000元，高级1300元（含考核评审费），全国通用，联网查询，是相关人员上岗、考核和能力评价的重要依据。可在人力资源和社会保障部中国职工教育和职业培训协会官方网站www.zhongguozhixie.com.cn进行查询。（需要申报的代表请提前联系组委会办公室）。

八、联系方式：

电    话：18601174356

联 系 人: 金秋 培训部主任        邮箱：963249386@qq.com附 件： 参会回执表                             中国化工企业管理协会

     二0一六年五月

附件：

2016第六届绿色环保（低残留）农药制剂及助剂新技术、新工艺研讨会

回执表报名邮箱：

	单位名称

	联系人

	地  址

	邮  编

	姓  名
	性别
	职务
	电 话
	传真/E-mail
	手 机

	是否需要农药剂型研发工程师证书： □是    □否  ,  □高级    □中级

	住宿是否需要单间：是○  否○
	是否参加会议发言：是○  否○

	发言题目：

	问题
提问：
	1、

	2、

	3、

	企业目前遇到问题及想参加培训学习的内容：

	电    话：18601174356

联 系 人: 金秋主任          邮箱：963249386@qq.com